
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 30.8.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:   Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 16:01 hod. a viedla starostka 

obce Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení sa návrh programu rokovania 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/48/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia 

3./ Voľba návrhovej komisie 

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

6./ Interpelácie poslancov 

7./ Pripomienky občanov 

8./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva- informácia 

9./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 

10./ Obstaranie techniky na údržbu verejných priestranstiev 

11./ Riešenie majetkových záležitostí 

12./ Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP 



13./ Riešenie verejného osvetlenia v obci 

14./ Rozpočtové opatrenia 

15./ Návrh na uzatvorenie dohody o urovnaní 

16./ diskusia 

17./ Záver 

 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena Bc. Jozefa Mnicha.  O návrhu 

dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách   

I./ Volí:  

 

1. Člena návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  - za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný:1   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena Mgr. Janu Adamisovú.  O návrhu 

dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/49/2018 

I./ Volí:  

 

Člena návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  



Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za člena Petra Zavadu.  O návrhu dala 

hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

Člena návrhovej komisie Petra Zavadu  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka 

Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Bc. Jozefa Mnicha 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice  Bc. Jozefa Mnicha 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 2, zdržal sa: 2, neprítomný: 1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Proti: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa  Mgr. Janu Adamisovú. O návrhu 

dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/50/2018 

I./ Volí 



Overovateľa zápisnice: Mgr. Janu Adamisovú 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 2, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

Proti: Mgr. Slávka Michňová , Peter Zavada 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa  Mgr. Dominika Ďorka. O návrhu 

dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/50/2018 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice: Mgr. Dominika Ďorka 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová  

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

V zmysle § 18 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. a na základe uznesenia č. 

IX/92/2015 predložila Gabriela Kopnická, starostka obce OZ v Slovinkách materiál na riadne 

zasadnutie k bodu kontrola plnenia uznesení. Správa o plnení uznesení. Správa o plnení 

uznesení je predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú premietnuté 

uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

Pripomienky:  

Ing. Mária Grisáková: uznesenie IV/44/2016- nie je splnené kvôli opatreniu č. 6, opatrenie je 

neúčinné, čo sa prejavilo pri inventarizácii.  

Mgr. Slávka Michňová: uznesenie IX/96/2015- na uznesení treba pracovať, nie ho rušiť. 

 

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 



Informatívnu správu v stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 02.08.2018.  

 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

 

Ing. Mária Grisáková sa vyjadrila k odpovedi na predchádzajúcu interpeláciu. Požiadala 

o fotokópiu dokumentu oznámenia vlastníkom pozemkov okolo potoka, že sa tam ide niečo 

diať.  

Mgr. Slávka Michňová upozornila, že hrozí zosuv svahu okolo potoka. Ďalej sa opýtala prečo 

obec nemôže mať viac aktivačných pracovníkov.  

 

16:29- na zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách sa dostavil poslanec Jozef Hudec 

Mgr. Slávka Michňová sa opýtala na cestu do „Zákuťa“ a ako sa bude riešiť stĺp a zosuv pôdy. 

Ďalej sa opýtala aký je počet žiakov v ZŠ a kto rozhoduje o nižšom počte žiakov.  

Peter Zavada reagoval na pripomienky Ing. Márii Grisákovej. Opýtal sa či potoky boli robené 

podľa projektovej dokumentácie. Opýtal sa kvôli čomu sa nezačali práce v MŠ Slovinky a ako 

sa bude riešiť chod MŠ počas prác. Ďalej sa opýtal na VO na zhotoviteľa stavby a na výsledok 

VO.  

Mgr. Slávka Michňová sa opýtala na výzvu ohľadom platby za hrobové miesta, aký je tam 

termín a akým spôsobom by sa hrobové miesta rušili.  

 

7. Pripomienky občanov 

Jozef Chudiak sa vyjadril k problematike aktivačnej činnosti.  

Mgr. Dominik Ďorko sa za občanov opýtal kedy bude vyčistený potok.  

Bc. Jozef Mnich reagoval na pozitívne ohlasy občanov na FS Titilombom, poďakoval tým, čo 

túto akciu pripravovali.  

Gabriela Kopnická sa za občanov opýtala jednej pani poslankyne, či naozaj navádza rodičov na 

to, aby dali deti do školy do Krompách, lebo tu je zlá škola.   



Mgr. Slávka Michňová odpovedala, že nebude na to reagovať a že ona to nepovedala.  

Peter Zavada sa opýtal starostky obce, ako štatutára a zriaďovateľa ZŠ, prečo z akcií, ktoré 

organizuje obec pre ZŠ sú vyselektované nejaké deti. Bola tam celá škola, okrem jednej triedy.  

Gabriela Kopnická vysvetlila, že na danej akcii sa tento rok zúčastnili žiaci II. stupňa a minulý 

rok žiaci I. stupňa ZŠ.  

Mgr. Slávka Michňová odkazuje rodičom, aby deti „neštvali“ proti nej, lebo sa bude brániť. 

Upozornila, že v kontajneroch na bio odpad bol aj stavebný materiál. Navrhuje tieto kontajnery 

zamykať.  

Ing. Mária Grisáková sa opýtala v akom vzťahu sú aktivační k obci čo sa týka úrazov.  

Gabriela Kopnická odpovedala, že sú poistení, a závisí to od dohody.  

 

8. Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva- informácia 

V období od 28.6.2018 do 30.8.2018  nezasadala žiadna komisia.  

 

9. Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce informovala, že Záverečný účet obce Slovinky za rok 

2017, ďalej len ZÚ, je zostavený na základe §16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z.n.p., kde po skončení rozpočtového roka obec údaje 

o rozpočtovom hospodárení spracuje do záverečného účtu. Ďalej informovala, že ZÚ obce 

Slovinky za rok 2017 bol vyvesený, občania pripomienky nepredložili, pripomienky predložila 

Komisia finančná.  

Materiál: Oprava prepisových chýb a doplnenie záverečného účtu obce Slovinky za rok 

2017 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce informovala, že po zverejnení záverečného účtu obce 

Slovinky za rok 2017 boli zistené nedostatky, ktoré navrhuje pred schválením záverečného účtu 

opraviť a doplniť.  

Ing. Mária Grisáková prečítala vyjadrenie a návrh finančnej komisie.  

Ing. Anna Krajňáková upresnila, že v určených prípadoch ide o zaokrúhlenie a ZŠ opravila.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A,/ Berie na vedomie 

Opravu prepisových chýb a doplnenie záverečného účtu obce Slovinky za rok 2017.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 4 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 



Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková,  Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál: Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D./ Schvaľuje 

1.) Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 bez výhrad 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 4, zdržal sa: 0, 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Proti: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková,  Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/51/2018 

D./ Schvaľuje 

Záverečný účet obce Slovinky za rok 2017 s výhradami 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 2,  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/52/2018 

D./ Schvaľuje 

Výhrady k Záverečnému účtu za rok 2017: 

a) Rozdiel výšky daňových nedoplatkov vykázaných v Záverečnom účte obce Slovinky 

za rok 2017 a v Správe z inventarizácie majetku obce Slovinky k 31.12.2017, 

b) Rozdiel v skutočnej výške v položke „Vlastné príjmy ZŠ“, ktoré sú v rozpore 

s úpravou podľa rozpočtových opatrení 17/2017 a 18/2017,  

c)  Štruktúra bežných výdavkov v 09.02 Základná škola v iná ako v schválenom rozpočte 

na rok 2017 



Hlasovanie  -  za: 4, proti : 2, zdržal sa: 1,  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Mgr. Jana Adamisová , Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/53/2018 

D./ Schvaľuje 

Opatrenia k Záverečnému účtu za rok 2017: 

1. Zabezpečiť vedenie operatívnej evidencie o vykonaných rozpočtových opatreniach 

a do 10 dní od podpísania uznesenia o schválení rozpočtového opatrenia sprístupniť 

upravený rozpočet poslancom.  

2. Zúčtovať inventarizačné rozdiely zistené pri inventarizácii majetku, záväzkov 

a pohľadávok k 31.12.2017 

3. Dodržiavať štruktúru schváleného rozpočtu 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 2,  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Mgr. Jana Adamisová 

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

10. Priekopové rameno 

Gabriela Kopnická, starostka obce predniesla dôvodovú správu, v ktorej informovala, že 

hlavným dôvodom obstarania priekopového ramena je znižovanie počtu aktivačných 

pracovníkov ÚPSVaR, ktorí okrem iného zabezpečovali kosenie verejného priestranstva. 

Týmto zariadením by bolo flexibilne zabezpečené kosenie týchto priestorov. 

Pripomienky:  

Mgr. Dominik Ďorko pripomenul, že v minulosti sa rozprávalo o kúpe techniky aj s ramenom 

a toto je len na kosenie.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že sa o tom uvažovalo, ale suma celej výbavy 

presahuje 100 000€.  

Peter Zavada sa opýtal, koľko aktivačných pracovníkov obec má, koľko ponúk máme a s akej 

firmy, kedy sa uvažuje nad kúpou a aké je finančné krytie.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že počet aktivačných sa neustále mení, termín 

kúpy zatiaľ nie je a finančné krytie je z Kapitálových výdavkov- rezerva.  



Ing. Mária Grisáková sa opýtala, či je urobená kalkulácia, či by bol potrebný nový pracovník a 

aká by bola návratnosť, nakoľko je to veľká investícia.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že prínosom je vykosenie priestranstiev za 

pomerne krátky čas a v prípade takejto investície finančná návratnosť nie je.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ berie na vedomie 

Informáciu  o obstaraní priekopového ramena na traktor Zetor 7245 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

11. Riešenie majetkových záležitostí 

Materiál č.1: Návrh na odkúpenie parciel v majetku Slovenskej republiky 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Gabriela Kopnická, starostka obce dodala, že aj takýmto spôsobom sa obec snaží znižovať 

pohľadávky.  

Ing. Mária Grisáková sa opýtala voči komu eviduje obec dlh na daniach, či pôjdu finančné 

prostriedky obci, alebo sa stratia pri veriteľoch a odkiaľ na to vezme obec finančné 

prostriedky.  

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/54/2018 

C./ Súhlasí 

So zámerom obce Slovinky zapojiť sa do verejnej dražby a odkúpiť parcelu č. 326/1, 

zastavané plochy a nádvorie o výmere 1933 m2, parcelu č. 327, ostatná plocha o výmere 476 

m2, parcelu 335/1, zastavané plochy a nádvorie o výmere 254m2, parcelu č. 366, trvalý 

trávnatý porast o výmere 671 m2 nachádzajúce sa v k.ú. Nižné Slovinky a zapísané na LV 

č.40.  

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  



 

Materiál č.2: Schválenie nadobudnutia nehnuteľného majetku 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Peter Zavada sa opýtal či parcela č. 618/1 bola aj v prvotných materiáloch. Pripomenul, že na 

komisii sa dohodlo, že po vytvorení GP sa komisia opätovne stretne na tvare miesta aby sa 

vyriešilo aj oplotenie pozemku.  

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Nadobudnutie (kúpu) nehnuteľného majetku- pozemkov, novovytvorenej parcely č. 618/3, 

záhrada o výmere 719 m2 a novovytvorenej parcely č. 632/8, zastavaná plocha o výmere 120 

m2, ktoré vznikli oddelením od pôvodnej parcely č. 90618 na základe Geometrického plánu č. 

27/2018 za dohodnutú cenu 3,00 € za m2, čo predstavuje celkovú cenu vo výške 2517 eur.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 4,  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Protinávrh: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/55/2018 

F./ Ukladá 

Komisii finančnej opätovne posúdiť predmet kúpy podľa GP č. 27/2018 s vytýčenými 

hranicami s možnosťou označenia prístupu na novovytvorenú parcelu.  

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 2,  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Jozef Hudec 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Materiál č. 3: Návrh zámeru na zámenu pozemkov medzi obcou Slovinky a p. Radovanom 

Karolčíkom ako prípad hodný osobitého zreteľa 



Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Ing. Mária Grisáková navrhla riešiť problematiku komplexne, t.j. so všetkými vlastníkmi 

nehnuteľností v danej lokalite.   

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom obce Slovinky na zámenu časti parciel o rovnakej výmere- časť pozemku vo 

vlastníctve obce Slovinky, KN-C č. 900/5, k.ú. Nižné Slovinky, LV č.1, zastavaná plocha 

a nádvorie a časť pozemku vo vlastníctve Radovana Karolčíka, KN-C č. 900/3, k.ú. Nižné 

Slovinky LV č. 497, zastavaná plocha a nádvorie.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 4,  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Doplňujúci návrh uznesenia:   

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/56/2018 

C./ Súhlasí  

S vypracovaním GP na základe ktorého sa majetkovo- právne vysporiadajú parcely reg. KN-C 

č. 800/9, 900/2, 900/10, 900/11, 900/3, 900/4, 900/12, 900/11, 900/14 v k.ú. Nižné Slovinky.  

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Materiál č. 4: Prerokovanie žiadosti p. Eriky Bublákovej vo veci žiadosti o odkúpenie 

obecného pozemku 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Ing. Mária Grisáková informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že Komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve 

v Slovinkách na svojom zasadnutí dňa 22.6.2018 odporúčala žiadosť p. Eriky Bublákovej riešiť 

až po dohode s vlastníčkou parcely, že odpredá obci časť parcely, ktorá je v súčasnej dobe 

využívaná ako komunikácia. 



Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením VIII/57/2018 

C./ Súhlasí  

So zámerom obce Slovinky predať p. Erike Bublákovej, bytom Slovinky 376 časť pozemku 

parcely KN-E č. 90227 a KN-E 90228 nachádzajúcej sa v k.ú. Vyšné Slovinky zapísaných na 

LV č. 1518.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Neprítomný: Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Spôsob predaja podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok má spoločnú hranicu s pozemkom žiadateľky a žiadateľka ho užíva ako dvor.  

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Materiál č.5 : Prerokovanie žiadosti p. Heleny Stajskovej vo veci žiadosti o odkúpenie 

obecného pozemku.  

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Ing. Mária Grisáková informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že Komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve 

v Slovinkách na svojom zasadnutí dňa 22.6.2018 odporúčala žiadosť p. Heleny Stajskovej 

posúdiť opakovane až po vysporiadaní majetkových vzťahov a odpredať požadovanú časť 

parcely p.č. 264/1 až vlastníkovi, ktorý bude jediným vlastníkom, resp. všetkým 

spoluvlastníkom.  

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom obce Slovinky predať p. Helene Stajskovej, bytom Slovinky 555 časť pozemku- 

parcely C-KN č. 264/1, zastavané plochy a nádvoria o výmere cca 160 m2 nachádzajúca sa 

v k.ú. Nižné Slovinky zapísanej na LV č. 1511.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová,  

Neprítomný: Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Spôsob predaja podľa § 9a ods. 8 písm.e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok má spoločnú hranicu s pozemkom žiadateľky a žiadateľka ho užíva ako prístupovú 

cestu.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová,  

Neprítomný: Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 6 : Schválenie zámeru, spôsobu predaja a prevodu majetku obce ako prípad 

hodný osobitého zreteľa p. Jurajovi Benckovi 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so 

špecifikáciou a skutkovým stavom.  

Ing. Mária Grisáková informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že Komisia finančná, 

správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pri Obecnom zastupiteľstve 

v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách odpredať časť parcely registra 

C, parc.č. 827/1, ktorá je zapísaná na LV č. 1 a je vo vlastníctve Obce Slovinky za podmienky, 

že žiadateľ predloží GP na oddelenie časti parcely č. 827/1 o výmere cca 90 m2, pričom 

vzdialenosť medzi jestvujúcou cestou k Pravoslávnemu chrámu a hranicou oddelenej parcely 

bude minimálne 185 cm.   

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/58/2018 

C./ Súhlasí  

So zámerom obce Slovinky predať p. Jurajovi Benckovi, bytom Slovinky 147 novovytvorenú 

parcelu č. 827/6 o výmere 109 m2 v k.ú. Nižné Slovinky, ktorá vznikla na základe GP č. 

48/2017 oddelením od pôvodnej parcely č. 827/1 o výmere 9086 m2, zastavaná plocha, 

zapísanej na LV č. 1 registra C-KN, k.ú. Nižné Slovinky p Jurajovi Benckovi, bytom Slovinky 

č. 147.  

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Spôsob predaja podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok má spoločnú hranicu s pozemkom žiadateľa a žiadateľ ho dlhodobo udržiava.   

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Prevod nehnuteľnosti- pozemku v k.ú. Nižné Slovinky, novovytvorenej parcely č. 827/6 

o výmere 109 m2, v k.ú. Nižné Slovinky, ktorá vznikla na základe GP č. 48/2017 oddelením od 

pôvodnej parcely č. 827/1 o výmere 9086 m2, zastavaná plocha, zapísanej na LV č. 1 registra 

C-KN, k.ú. Nižné Slovinky p Jurajovi Benckovi, bytom Slovinky č. 147 za cenu 3,32€ za m2 

spôsobom podľa §9a ods.8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov ako prípad hodný osobitého zreteľa. Ten spočíva v tom, že predmetný pozemok tvorí 

priľahlý pozemok k nehnuteľnosti, ktorá je vo vlastníctve žiadateľa a žiadateľ ho dlhodobo 

udržiava.   

Hlasovanie  -  za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 



12. Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP 

19:46- zasadnutie obecného zastupiteľstva opustila poslankyňa Ing. Mária Grisáková 

Materiál č. 1: Vodozádržné opatrenia v urbanizovanej krajine  

Gabriela Kopnická, starostka obce  predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu a informácie ohľadom výzvy OPKZP-PO2-SC211-2018-40.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Súhlasí 

S prípravou a predložením žiadostí o NFP na sprostredkovateľský orgán, kód výzvy OPKZP-

PO2-SC211-2018-40, zameranú na vodozádržné opatrenia v urbanizovanej krajine na 

verejných priestranstvách pri OcÚ Slovinky a centrálnej zóny obce Slovinky.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 2 : Žiadosť o NFP- MAS Sľubica, o.z. 

Gabriela Kopnická, starostka obce  predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky. 

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Zámer Obce Slovinky zapojiť sa do výzvy na predloženie žiadosti o poskytnutie dotácie na 

vybudovanie multifunkčného ihriska na športovom areáli v Slovinkách.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval:2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, 

Nehlasoval:  Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 



Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 3: Informácia o podaní žiadosti o NFP „Športom k zrelej dospelosti“ 

Gabriela Kopnická, starostka obce  predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu, v ktorej informovala poslancov obecného zastupiteľstva o podaní žiadosti o NFP na 

vybudovanie ihriska pri ZŠ.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informáciu starostky obce o podaní žiadosti „Športom k zrelej dospelosti“ v rámci výzvy číslo 

VII. KMV 2018 na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly MV SR. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

13. Riešenie verejného osvetlenia v obci 

Gabriela Kopnická, starostka obce  predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. 

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

S uzatvorením koncesnej zmluvy na dobu 15 rokov na rekonštrukciu a správu verejného 

osvetlenia v obci Slovinky. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 1, zdržal sa: 2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Proti: Mgr. Slávka Michňová, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Peter Zavada 



Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

K./ Poveruje 

starostku obce na konanie v tejto veci a následne podpis koncesnej zmluvy, ktorá bude 

výsledkom verejného obstarávania. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval:2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

 

14. Rozpočtové opatrenia 

Materiál č. 1: Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 1/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO starostky obce č. 1/2018.  

Pripomienky:  

Mgr. Slávka Michňová požiadala aby sa skratky v RO rozpisovali.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 1/2018 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 



Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 2: Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 2/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO starostky obce č. 2/2018.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 2/2018 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

 

Materiál č. 3: Rozpočtové opatrenie č. 4/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO  č. 4/2018.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 4/2018 

 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 



Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 4: Rozpočtové opatrenie č. 5/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO  č. 5/2018.  

Pripomienky: 

Peter Zavada pripomenul, že Komisia finančná navrhla položku balík GDPR uhradiť z niečoho 

iného.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2018 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 1, zdržal sa: 2, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, 

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 5: Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 6/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO starostky obce č. 6/2018.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 6/2018 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval:3, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 



Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Materiál č. 6: Rozpočtové opatrenie  č. 7/2018 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva dôvodovú správu k RO č. 7/2018.  

Poslanci k predloženému materiálu nepredložili žiadne pripomienky.  

Členka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VIII/59/2018 

D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 7/2018 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 2, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Neprítomný: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

15. Návrh na uzatvorenie dohody o urovnaní 

Bc. Jozef Mnich oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so stanoviskom právneho 

zástupcu obce k aktuálnemu stavu.  

Mgr. Slávka Michňová sa opýtala či už bolo predbežné prejednanie a či je z neho zápisnica.  

20:33- zasadnutie obecného zastupiteľstva opustila poslankyňa Mgr. Jana Adamisová 

Člen návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Uzatvorenie dohody o urovnaní v spore sp.zn.: 16C/61/2017, žalobcu Róbert Schrőtter, 

Krčméryho 8/12, Spišská Nová Ves, IČO: 41 690 320, proti žalovanému Obec Slovinky, 

Slovinky 58, IČO: 00 329 550, o zaplatenie 15 000 Eur spolu s úrokom z omeškania vo výške 

9% ročne zo sumy 15 000eur od 29.07.2016 do zaplatenia paušálnej náhrady nákladov 

spojených s uplatnením pohľadávky vo výške 40 eur, trov konania vo výške 900 eur a trov 

právneho zastúpenia vo výške 790,03 eur za týchto podmienok: 



Obec Slovinky uhradí žalobcovi titulom náhrady škody sumu 7 000 eur do 15 dní od 

uzatvorenia dohody o urovnaní.  

 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 1, zdržal sa:1, nehlasoval:1, neprítomný:2 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

K./ Poveruje 

Starostku obce v súčinnosti s právnym zástupcom obce Slovinky uzatvoriť dohodu o urovnaní 

v spore sp.zn. : 16C/61/2017, žalobcu Róbert Schrőtter, Krčméryho 8/12, Spišská Nová Ves, 

IČO: 41 690 320, proti žalovanému Obec Slovinky, Slovinky 58, IČO: 00 329 550 a súhlasí 

s vyplatením sumy 7000 eur žalobcovi titulom náhrady škody do 15 dní od uzatvorenia dohody 

o urovnaní.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 1, zdržal sa:1, nehlasoval:1, neprítomný:2 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

G./ Rozhoduje, že 

V spore žalobcu sp.zn.: 16C/61/2017, Róbert Schrőtter, Krčméryho 8/12, Spišská Nová Ves, 

IČO: 41 690 320, právne zastúpeného JUDr. Jaroslav Čollák, advokát, Floriánska 19, Košice, 

proti žalovanému Obec Slovinky, Slovinky 58, IČO: 00 329 550, právne zastúpenému 

Advokátska kancelária Taragel a Počubayová, s.r.o., Spišská Nová Ves, Starosaská 11, IČO: 

50 413 091, o zaplatenie 15 000 eur, spolu s úrokom z omeškania vo výške 9% ročne zo sumy 

15 000eur od 29.07.2016 do zaplatenia paušálnej náhrady nákladov spojených s uplatnením 



pohľadávky vo výške 40 eur, trov konania vo výške 900 eur a trov právneho zastúpenia vo 

výške 790,03 eur k dohode nepristúpi.  

Hlasovanie  -  za: 0, proti : 0, zdržal sa:2, nehlasoval:3, neprítomný:2 

Zdržal sa: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

16. Diskusia 

v rámci diskusie sa poslankyňa Mgr. Slávka Michňová opýtala na termín realizácie asfaltovej 

cesty do „Zákuťa“.  

 

17. Záver 

Na záver zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich poďakoval všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončil.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,01 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 21,03 hod.  

 

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová  

V Slovinkách, dňa: 30.08.2018  

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

 


